Requerimento

Senhor Presidente,

Requerimento, nos termos regimentais, tramitação de em Regime de Urgência para o  PL nº 663, de 2004, de autoria do Deputado Jorge Caruso, que dispõe sobre a obrigatoriedade de complementação de material escolar para os alunos do Ensino Fundamental da Rede Pública Estadual de Ensino e dá outras providências.

Justificativa

A presente solicitação de urgência se justifica pela importância da matéria tratada na referida proposição.

Sala das Sessões, em 15/12/2005.

a) Baleia Rossi